ergo spiritualis continētia co[m]posita qua[m] tenet virgo
 sacra in tali casu per obedientia[m] pape contrahens. Sic
 etiā intelligit illud Hiero. dicētis q[uod] absq[ue] puritate vir-
 ginitate/co[n]tinētia et castitate/opera omnia imperfecta
 sunt. rrvii. q. v. tunc saluabitur. hoc em̄ necesse est vt in-
 telligatur de virginitate et castitate aie. fm̄ quē modū to-
 ta ecclesia dicitur virgo iuxta illud. ij. Cor. r. Respondi
 vos et rrvii. q. j. nuptiarū bonum. als nullus cōiugatus:
 nulla vidua saluaret. quod dicere erro: est. et de summa
 trini. c. j. nō solū. Ad illud etiā quod dicitur est q[uod] nul-
 lam commutationē dabit homo p[ro] anima sua. Dat. rvi.
 de plano fateor. Sed dico q[uod] talis nō p[er]dit animā suā: qui
 matrimonio auctoritate pape legitime vitur: et caste vi-
 uere dicitur. sicut superius est probatum. Nec p[ro]hibet iste
 monachus vel ista lege diuina contrahere: sed canonica.
 et qui dicit vel vo. veniēs. c. rursus. rrvii. q. j. quasi p[ro] to-
 tū. rrvii. q. v. tunc saluabitur. et de vo. et vo. re. qd̄ vom. lib.
 vi. ergo sup[er] eam potest papa ex causa legitima disp[en]sare.
 et de conce. pben. p[ro]p[ri]uit. Restat deniq[ue] respondere il-
 li p[re]dicto verbo decretalis. quū ad monasteriū. de sta. mo.
 q[uod] abdicatio p[ro]prietatis: sicut et custodia castitatis/adeo
 annexa est regule monachali. R[ati]o deo fm̄ Innocē. lūne
 iuris canonici. annexa de iure positiuo: qd̄ sic probat. mo-
 nachus em̄ nihil aliud est q[uam] solitari⁹ et tristis. rvi. q. j. pla-
 cuit. ij. ibi papa Eugenius ita dicit. Agnoscat nomē iuū.
 Donos em̄ grece/latine vn⁹. aq[ui]os grece/latine tristis.
 vnde dicitur monachus. i. vnus et tristis. et c. monachus.
 quicquid vltra hoc additū est: de iure positiuo impositū

Papacū est. Et quo apparet q[uod] papa disp[en]sare p[otes]t cum mona-
 cho vt p[ro]p[ri]um habeat et v[er]o ducat. vt s. dicitū est: quū
 nemini dubiū sit. quin ipsam religionē siue ordinē et na-
 turam siue substantiā quā debz ordinē: et toto tollere pos-
 s[et] flātia. fm̄ Innocē. et enī omnis religionis regula a sua tantū
 b⁹ disp[en]s[ati]o auctoritate vires sump[er]it. et de reli. do. c. fina. et c. religio
 lare p[otes]t. nū. lib. vi. sicut ergo et religionē et eius substantia[m] in h[is]
 tuit et approbat: sic et ipsam tollere p[otes]t. et de reg. iur. ois
 res. his aut sublati subtrahit et regula. vñ dicit annexa.
 quasi diceret. substantia[m] sunt hec duo. vñ et hec nō pos-
 sent destrui: qn̄ illa destruerent. nec ledi/quā et ledent.
 quia idem iuris est in annexis. ff. de reli. que religio. et
 et de iudi. quāto. cum suis conco. sed qd̄ fecit tollere p[otes]t.
 Item quia mutat substantiā rei. C. de re. vt. a. l. i. et no. in
 p[re]c. c. quū ad monasteriū. Et Quod aut hec duo ab-
 dicatio p[ro]prietatis et custodia castitatis nō sunt de substā-
 tia monachatus etiam sic p[ro]bo: olim in p[ri]ncipio ecclesie
 p[ri]mitiuo in egypto et palestina et thebaida veri anacho-
 rite p[ro]p[ri]um possidebat et emebant et vendebant et donas-
 bant illud modicū quod habebant: et tñ nedū monachi:
 immo genus p[er]fectius inter tria genera monachorū: de
 egypto dicebatur. sicut probat collatio Piamonis de tri-
 bus generibus monachorū/et cenobitarū/sarrabiataz/
 et anachoritarū in lib. coll. Joan. cassi. Immo et multi de
 cenobis viri p[er]fecti egredietes ibant ad eos: vt p[er]fectius
 viuerēt vt apparet in p[re]dicto libro collationum et viris
 patrum. Ad hoc facit q[uod] paulus p[ri]mus summus anach-
 orita p[ro]p[ri]ū habuit et testamentū fecit. rix. q. fi. s. ecōtra
 paulus. p[ro] hoc facit qd̄ legit et no. et q de. vel vo. in finuā
 te. rrvii. q. j. de viduis. s. Et eremite p[ro]p[ri]ū habere possunt
 vt no. p[re]c. s. ecōtra. et rrvii. q. ij. s. ecce. in glos. debent. Et
 ecclesia p[ri]mitiuo in specialī p[ro]p[ri]um nō habebat. vt. rñ.
 q. i. dilectissimis. nō fuit et p[re]cepto dñi: sed illi ecclesie o-
 dinacione sancta et p[er]fecta: sed illa regula nō rumpit. si ex
 causa cū aliquo de contrario dispensat: q[uod] p[ri]uilegia pau-
 corum legem nō faciunt. dist. iij. p[ri]uilegia. et de rdo. sig.
 abbate. Nam. et Aug. quod ordinauerit q[uod] dicit p[ro]p[ri]ū
 nō haberēt ex causa reuocauerit. rñ. q. i. certe ego sum. p[ro]
 hoc facit: quia olim diaconisse p[ro]p[ri]ū habebant. ar. rrvii.
 q. i. si quis rapuerit. vbi de hoc no. i. glos. que sit. et c. de sa-
 cro sanc. eccl. l. generali. et qd̄ legitur et no. rñ. q. i. c. si. de
 sanctionalibus. et de elec. in dēn[ati]o[n]ib⁹. s. sup[er] adicta.

Proprie-
tatis ab-
dicatio
et casti-
tis custo-
dia an-
sunt de
substan-
tia mon-
achar⁹.

lib. vi. s. innuitur. a sensu cōtrario/ q[uod] papa posset app[ro]p-
 bare statum monachorū habentū p[ro]p[ri]ū fm̄ consuetudi-
 nē alemānie si veller. Castitas etiam nō est de essentia
 monachatus nisi p[er] ecclesia: ergo posset p[ro]trahere: nisi lex
 ecclesie impediret. ar. bo. rrvii. q. iij. dicit. et facit quod no.
 rrvii. q. j. nuptiaz. in glos. i. suscipi. in fi. Quod et hoc ap-
 parer. quia apostoli q[uod] fuerūt caput ecclesie p[ri]mitiuo: mo-
 nachī vel cenobire p[ro] illo rēpore fuerunt: quo fuerūt cum
 multitudine credentiū hierosolymis. quia in illa ecclesia
 data fuit forma vite cenobitice fm̄ Piamonem. s. al. de
 tribus generibus monachorū: et bedam qui sup[er] illo r[ati]o:
 dabat singulis pur vniciq[ue] opus erat. dicit. q[uod] ita viuūt
 vt sint eis cōmunia omnia cenobire vocant. Et quum apo-
 stoli cōmuniter v[er]o: habuerunt: nec reperit q[uod] christus
 post eorū vocationē eos separari mandauerit ab v[er]o: ib⁹
 contra legē quā ipse dederat de matrimonio nō diuiden-
 do. quos de⁹ cōiungit nisi ob causam fornicatiōis. Dat.
 rix. Dat. r. rrvii. q. ij. quos de⁹. immo eas secū ducbant:
 licet cū eis carnaliter nō commiscebat: vt in merce p[re]dica-
 tionis sustētarent ab eis. vt est expressum. rrvii. di. omnino
 contemur. et ibi no. s. dispensatio habet locū. Et Itē
 et obedientia de substantia monachi est fm̄ ecclesia: sicut
 castitas et viuere sine p[ro]p[ri]o: vt no. Dñe. in p[re]c. c. cū ad
 monasteriū. et de regu. ex parte. et c. consulti. et facit p[re]c. c.
 cum ad monasteriū. s. p[ro]p[ri]o. s. abbas. de maio. et obe. cum
 in ecclesis. ibi ad debitam obedientiā et rix. q. ij. statuis-
 mus. ibi: Dei vice supra caput sibi hominem impo[n]erit. et
 tamē monachus factus eps absolutus est ab illa obedien-
 tia: quū factus sit de filio pater. vt no. rrvii. q. j. c. i. Et pos-
 sunt esse aliqui monachi et nō subesse abbati: vt no. rrvii.
 q. j. de viduis et puellis. in glos. p[otes]t ergo. in fi. Plene g[ra]-
 et dare probatū est iuribus et rationibus posse papā cū
 monacho vt p[ro]p[ri]um habeat: vt v[er]o ducat: et causa salu-
 tiferā dispensare. immo etiā si dñs Innocē. iij. conditor: il-
 lius decretalis/ quū ad monasteriū intellexit ad literā
 q[uod] nec ipse: nec alius romanus p[otes]t ex in tali casu posset
 monacho cōtrahendi licentiā indulgere: nō potuisset
 gē suo imponere successor: quū non habeat imperiū par-
 in parem. et de elec. innotuit. vbi de hoc. ff. ad trebel. l. l. a
 quo. s. tempestiuū. et de rescrip. quia per ambitionē. in fi.
 lib. v. quicquid aut no. Ber. in p[re]c. c. cū ad monasteriū. et
 de cōdi. ap. c. ij. hoc teneas: quia Ber. et sequaces hāc sub-
 tilitatē: et rationes veras minime p[otes]t. Thomas
 etiā de aquino in hac est sententiā. Et Hoc tñ notādū
 est: q[uod] nisi papa ex iusta causa dispenset: peccat. nec disp[en]-
 satio p[otes]t esse quātū ad deū: vt no. et de vo. et vo. re. nō est.
 Quod verū est qn̄ dispensatur contra votū tacitū vel
 expressum: vel contra euangeliū/ vel contra ecclesie gene-
 ralem statū. Secus in dispensationibus que sunt contra
 ius positiuum: quia in his sufficit sola voluntas disp[en]-
 satoris. etiā sine cā: q[uod] de iure p[otes]t supra ius dispensare. et
 de conce. p[ro]p[ri]o. p[ro]p[ri]uit. fm̄ Huill. duf. in spe. in tit. delegato.
 s. nūc breuiter. s. et no. et Innocē. i. p[re]c. c. cū ad monasteriū. in
 glos. vbi et cā q[uod] no. ibi. q[uod] si sine cā disp[en]sat cū monacho vt
 p[ro]p[ri]ū habeat: nec disp[en]sans: nec ille cū quo disp[en]satū est
 quātū ad deū turus est. Secus si sine cā disp[en]sat: vt v[er]o ducat:
 ducat: q[uod] s[er]uo: credit bonā et licitā tenet infirmitiū: et tes-
 net monacho reddere debitiū: sed ipse debitiū sine peccato
 erigere nō p[otes]t. R[ati]o diuersitatis est: q[uod] in dispensatiōe habē
 di p[ro]p[ri]ū nemini p[ri]uilegiū fit: nisi illi cū q[uod] sine cā disp[en]sat.
 Secus est in infirmitiō: vbi dispensatio p[otes]t esse vel p[ri]uilegiū
 ali. s. iungi. Et ideo dicitū est tenere infirmitiū ne illa cū
 q[uod] p[ro]trahit auctoritate p[ri]ncipis decipi videat. C. de his qui
 ve. eta. impe. l. i. et de dona. p[ro] tuas. s. rrvii. q. j. de viduis.
 vñ etiā no. Dñe. in p[re]c. nō est: q[uod] si sine cā facta dispensatio
 est: tñ illi cū q[uod] disp[en]satū est: deceptio: in iudicio tñ aie
 dat dānatio. maxime disp[en]santi. ar. C. de iudi. rē nō nouā.
 i. q. iij. alioz. sed et p[er]tēti et recipiēti. maxime si ad postula-
 tionē ipsi⁹ dispensatio ē obtrā. ar. ff. qd̄ q[ui] iur. l. iij. Notat
 etiā de ista materia Dñe. et de elec. dudū. ij. i. glos. de inf.